РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2016 г.
	Константиновск
	№ 259

О проведении районного этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья!» с участием молодых семей Константиновского района

В рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района», в целях повышения эффективности реализации семейной политики на территории Константиновского района, пропаганды семейных ценностей, укрепления престижа и роли семьи в обществе, а также развития системного подхода                     в работе с молодыми семьями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 апреля 2016 года районный этап областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья!» с участием молодых семей Константиновского района (далее по тексту – Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса согласно приложению              № 1.
3. Утвердить состав организационного комитета Конкурса в составе 6-ти человек согласно приложению № 2.
4. Ответственность за проведение Конкурса возложить на начальника сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района Бакуленко О.Л.
5. Заведующему МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района» Пущеленко А.Г. выделить за счет средств, предусмотренных в 2016 году в бюджете Константиновского района, после предоставления соответствующих документов, 1 000 (одну тысячу) рублей на проведение Конкурса в рамках реализации плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района» на 2016 год (п. 1.4.6.).

6. Заведующему МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьяковой Е.Ю.:

6.1. Обеспечить информирование родителей обучающихся начальных классов образовательных организаций Константиновского района о возможности участия в Конкурсе.

6.2. Обеспечить 20 апреля 2016 года  спортивный зал                              МБОУ СОШ № 1 г. Константиновска в вечернее время для проведения Конкурса.
7. Начальнику сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района Бакуленко О.Л. разработать план подготовки                       и проведения Конкурса, обеспечить судейство видов соревнований                              и награждение участников Конкурса.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В. Ткачёву.
Глава Администрации
Константиновского района                                                В.Е. Калмыков
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 24.03.2016 г.   № 259
ПОЛОЖЕНИЕ

районного этапа областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья!»
с участием молодых семей Константиновского района

I.  ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный этап областного конкурса «Папа, мама, я – спортивная семья!» (далее по тексту – Конкурс) проводится в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района» с целью повышения эффективности реализации семейной политики на территории Константиновского района, пропаганды семейных ценностей, укрепления престижа и роли семьи в обществе, а также развития системного подхода в работе с молодыми семьями.
1.2. Основные задачи Конкурса:

· приобщение молодых семей к коллективным формам организации отдыха;

· привлечение детей и взрослых к активным занятиям физической культурой и спортом;

· укрепление в молодежной среде нравственно-культурных и традиционных семейных ценностей;

· воспитание у детей чувства любви и гордости за свою семью, уважения к родителям;
· популяризация здорового образа жизни, вовлечение молодежи в спортивные и туристические мероприятия, приобщение в активным формам семейного отдыха;
· укрепление здоровья детей и взрослых;
· содействие укреплению взаимоотношений в семье.
1.3. Организаторы Конкурса:
· сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района;
· Молодежный парламент при Собрании депутатов Константиновского района III созыва.
II. ВРЕМЯ  И  МЕСТО  ПРОВЕДЕНИЯ  КОНКУРСА
2.1. Конкурс проводится 20 апреля 2016 года в 18:00 в спортивном зале МБОУ СОШ № 1 г. Константиновска.
2.2. Информацию об условиях и сроках проведения Конкурса можно получить по телефону: 2–15–22 (Карпова Наталья Александровна).

III. УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА
3.1. В Конкурсе принимают участие молодые семьи, возраст родителей (обоих супругов) не превышает 30 лет, возраст ребенка – не более 8 лет), подавшие заявки на участие (Приложение № 1). К заявке прилагается заявление об использовании персональных данных участника Конкурса (Приложение № 2). Состав команды: папа, мама и ребенок.
3.2. Срок подачи заявок на участие в Конкурсе – до 01 апреля 2016 года.

3.3. Заявки на участие в Конкурсе подаются по адресу: ул. 25 Октября,                   д. 52, г. Константиновск, 347250, районный Дом культуры (методический кабинет).

IV.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ  КОМИТЕТ  КОНКУРСА
4.1. В целях организации и руководства проведением Конкурса создается организационный комитет. Состав организационного комитета – 4 человека.
4.2.  Оргкомитет:
· разрабатывает и направляет участникам Положение Конкурса;
· размещает анонсирующую и итоговую статью в районной общественно-политической газете «Донские огни» с условиями, сроками проведения Конкурса, его результатами;
· обеспечивает проведение Конкурса;
· формирует состав судейской коллегии и определяет условия его работы;
· готовит итоговую документацию;
· учреждает дипломы и грамоты, обеспечивает награждение победителей Конкурса;
· информирует участников Конкурса об итогах в день проведения Конкурса;
· рассматривает возникающие в ходе подготовки и проведения Конкурса вопросы;
· обеспечивает содействие в участии победителей Конкурса в областном конкурсе среди молодых семей «Папа, мама, я – спортивная семья!».
V.  СОДЕРЖАНИЕ  КОНКУРСА

5.1. Участники Конкурса участвуют в следующих соревнованиях:

1) «Визитная карточка семьи».
Выступление готовится в креативной форме. В «визитной карточке» должны быть отражены название, девиз, эмблема команды, а также традиции семьи и семейное хобби. Отдельно оценивается представление оберега семьи (изделие, выполненное своими руками в оригинальной, интересной форме), необходимо объяснить его значение
Время выступления – не более 5 минут.
Максимальная оценка – 5 баллов.
2) «Бег сороконожки».
Команды строятся:  папа, мама, ребенок.  Папа начинает эстафету, бежит «змейкой» до заданной точки, возвращается назад бегом по прямой. Папа  левую руку просовывает между своих ног, берет за одну руку  маму – в такой сцепке бегут «змейкой» до контрольной точки и по прямой в таком же положении назад. К «сороконожке» прицепляется ребенок: мама другую руку просовывает между своих ног, берет за руку ребенка. Команда добегает до стойки – решают задачу со спичками и возвращаются назад. Побеждает та команда, которая первой, приходит к финишу,  не расцепившись.
Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и скорости выполнения задания.
3) «Мама на 5+»

Основными исполнителями данного задания являются мамы. Задача мамы, донести воздушный шарик с помощью двух гимнастических палок до заданной цели. Оставив палки, зажимает коленями воздушный шарик и прыжками возвращается обратно.

Выигрывает команда, чья мама пришла первой.
Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и скорости выполнения задания.
4) «Папа может!»
Основными исполнителями данного задания являются папы. Задача папы – продемонстрировать физическую подготовку. Для этого нужно: первые 15 секунд поднимает гирю, как можно большее количество раз, вторые 15 секунд – прыгает на скакалке, третьи 15 секунд - приседает и в течение следующих 15 секунд – отжимается.

Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и суммы количества выполненных каждого вида упражнений.
5) «Боулинг»
Участники соревнований – дети. Каждому ребенку необходимо                           с помощью мяча сбить как можно больше кеглей. У каждого участника                         по 3 попытки.
Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и  количества сбитых кеглей.
6) «Самый меткий»
Члены команды по очереди метают дротики в цель. Родители и ребенок поражают цель с разного расстояния. Все результаты попадания суммируются. У каждого участника по 3 дротика.
Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и  количества набранных очков.

7) «Прыгучий марафон»
В конкурсе участвует вся семья. Ребенок первым выполняет прыжок в длину, мама начинает свой прыжок с того места, где закончил прыжок ребенок, а завершает задание папа, с того места, где закончила прыжок мама. Точка для начала прыжка следующего члена команды отмеряется по пяткам прыгающего. Считается общая длина трех прыжков.
Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и показателя длины.
8) Патриотический конкурс (на знание государственных символов  России).
Максимальная оценка – 5 баллов.
9) «Комбинированная эстафета»

Участвует вся команда: сначала папа, потом мама, завершает ребенок. Каждый участник добегает до цели (обруч, в котором сложены 3 мяча: баскетбольный, волейбольный, футбольный), при этом необходимо пройти через обручи, разложенные на полу. Папа забирает баскетбольный мяч и бегом возвращается к команде, передает эстафету. Мама, пройдя через обручи, забирает футбольный мяч и бегом возвращается к команде. Ребенок выполняет то же самое с волейбольным мячом. По завершению вся команда выстраивается на линии старта и поднимают мячи над головой. Это положение финиширования. Выигрывает команда первой завершившей эстафету.
Максимальная оценка зависит от количества участников конкурса и  скорости выполнения задания.
VI.  СУДЕЙСКАЯ  КОЛЛЕГИЯ  И  КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
6.1. Выступление команд оценивает судейская коллегия, которая формируется оргкомитетом Конкурса.

6.2.  Состав судейской коллегии устанавливает оргкомитет Конкурса. Общий состав жюри – 3 человека.

6.3.  Выставление оценок судейской коллегией производится в открытой форме.

6.4.  Критерии оценки выступлений команды в «Визитной карточке»:
· соответствие теме Конкурса;
· содержание;
· оригинальность сценарной и постановочной основ замысла;
· техника исполнения задания;
· стиль команды;
· участие всей команды в конкурсе.
6.5. Члены оргкомитета Конкурса на каждый этап соревнований устанавливают компетентных судей.
VII.  ПОДВЕДЕНИЕ  ИТОГОВ  КОНКУРСА
7.1. Подведение итогов Конкурса обеспечивает судейская коллегия и счетная комиссия по результатам каждого задания на основании судейских протоколов и критериев оценок конкурсной программы.

7.2. Итоги Конкурса доводятся до участников в день ее проведения.

7.3. Победители Конкурса (1-е, 2-е и 3-е место) получают звание призеров, награждаются дипломами и ценными подарками Администрации Константиновского района, участники Конкурса – благодарственными письмами и ценными подарками Администрации Константиновского района.

7.4. Призеры Конкурса получают право на участие в областном конкурсе среди молодых семей «Папа, мама, я – спортивная семья!» и обеспечиваются организационной поддержкой Администрации Константиновского района.

VIII.  ФИНАНСИРОВАНИЕ  КОНКУРСА
8.1. Расходы по проведению Конкурса и награждению участников несет Администрация Константиновского района в рамках муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района».
Приложение № 1 к Положению

районного этапа областного конкурса

«Папа, мама, я – спортивная семья!»

с участием молодых семей

Константиновского района

Заявка на участие молодой семьи в районном этапе областного конкурса
«Папа, мама, я – спортивная семья!» с участием молодых семей Константиновского района

	Отец
	Мать
	Сын/дочь

	ФИО

	Паспортные данные / данные свидетельства о рождении (номер, кем и когда выдан)

	Дата рождения

	Контактные данные (телефон, e-mail)

	Место работы/учебы

	Адрес проживания семьи

	Достижения семьи (на районном, региональном или федеральном уровне)

	Характеристика семьи (история семьи, традиции, увлечения)

	Количество детей

Дата заполнения: _________________                                                                         ____________________  /__________________/

(подпись)

Приложение № 2 к Положению

районного этапа областного конкурса

«Папа, мама, я – спортивная семья!»

с участием молодых семей

Константиновского района

(заполняется совершеннолетними участниками конкурса)

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

молодой семьи – участницы районного областного конкурса
«Папа, мама, я – спортивная семья!»  с участием молодых семей

Константиновского района
	1.
	Фамилия, имя, отчество, место работы (или учебы) субъекта персональных данных
	Я, ___________________________________________________________ ,

               (фамилия, имя, отчество члена семьи)

______________________________________________________________

(место работы)

	даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ “О персональных данных” моих персональных данных  (включая их получение от меня и/или от третьих лиц) оператору: сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района, МБУК «Константиновский Районный Дом культуры».

	2.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	Сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района, МБУК «Константиновский Районный Дом культуры»

	                                                          с целью:

	3.
	Цель обработки персональных данных
	Составление списков участников конкурса, ведомостей выдачи продукции участникам конкурса, размещение информации об участниках и победителях в СМИ

	                                                          в объеме:

	4.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	Фамилия, Имя, Отчество, Субъект Федерации, Город (населенный пункт), паспортные данные, полное название места работы, должность на основной работе с указанием всех подразделений места работы, статус, ученая степень, год получения,  дата рождения, год начала обучения и год окончания вуза, специальность, научное направление, научная специальность, монографии, научные работы, учебники, учебные пособия, премии, дипломы, медали, почетные грамоты иные награды различного уровня, звания, ордены почетные грамоты и благодарности, гранты, патенты на изобретения, инновационные проекты, спортивные достижения, контактная информация: e-mail, телефон (с кодом города) и др.

	                                                           для совершения:

	5.
	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие
	 действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 5 целей, включая: сбор, систематизацию, накопление, учет, хранение, уточнение (обновление, изменение), распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

	                                                            с использованием:

	6.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	Как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

	7.
	Срок, течение которого действует согласие
	Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме, или 21 год с момента подписания согласия.

	8.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных
	В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

	9.
	Дата и подпись субъекта персональных данных
	__  ___ 2016 года _________________________________________

                                 фамилия, подпись субъекта      (подпись)

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Константиновского района

от ______________   № ______

С О С Т А В

организационного комитета районного этапа областного конкурса
«Папа, мама, я – спортивная семья!»

с участием молодых семей Константиновского района
	Ткачёва
Любовь Васильевна

	–
	первый заместитель главы Администрации  Константиновского района;

	Дьякова
Елена Юрьевна
	–
	заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»;

	Бакуленко
Оксана Леонидовна
	–
	начальник сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района;

	Карпова
Наталья Александровна
	–
	член Молодежного парламента при Собрании депутатов Константиновского района III созыва.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Константиновского района

«О проведении районного этапа областного конкурса
«Папа, мама, я – спортивная семья!»

с участием молодых семей Константиновского района»

	Первый заместитель

главы Администрации
Константиновского района

«____»  марта 2016 года

	Л.В. Ткачева

	Начальник сектора правовой работы

и противодействия коррупции

Администрации Константиновского района

 «____»  марта 2016 г.

	И.В. Самарцева

	Заведующий МУ «Финансовый

отдел Администрации

Константиновского района»

«____»  марта 2016 года

	А.Г. Пущеленко

	Главный бухгалтер

Администрации

Константиновского района

«____»  марта 2016 года

	Е.А. Кузнецова

	Заведующий МУ «Отдел

образования Администрации Константиновского района»

«____» марта 2016 года

	Е.Ю. Дьякова

	Проект подготовил:

Начальник сектора по работе

с молодежью Администрации

Константиновского района

«____» марта 2016 года
	О.Л. Бакуленко

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления Администрации Константиновского района

«О проведении районного этапа областного конкурса
«Папа, мама, я – спортивная семья!»

с участием молодых семей Константиновского района»

	Отдел образован
	Сектор по работе с молодежью

	Финансовый отдел

	Бухгалтерия